

Press Release

2025 年 1 月 23 日 株式会社ディー・ディー・エス

DDS、クラウド認証サービス「EVECLOUD」で ISMS 認証「ISO 27001」および「ISO 27017」を取得 ~国際規格の認証取得で、情報セキュリティ体制を強化~

指紋認証をはじめとした、さまざまなセキュリティ・ソリューションを提供する株式会社ディー・ディー・エス (本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:池 要翰、以下 DDS) はクラウド認証サービス「EVECLOUD® (イヴクラウド)」において、2024年 11 月 20 日付で、情報セキュリティマネジメントシステム (ISMS) の国際規格「ISO/IEC 27001:2022」と「ISO/IEC 27017:2015」を取得したことをお知らせします。

ISMS 認定シンボル



クラウドビジネス部 にて認証取得



クラウド認証プラットフォーム「EVECLOUD」の サービス提供と本サービス提供に係る AWS の 利用において認証取得

■認証取得の背景

EVECLOUD は、ID 管理とクラウドサービス利用時の認証強化、およびシングルサインオンによる 利便性を実現するクラウド認証サービスです。

年々増加するセキュリティ脅威に対応するため、より一層の安全対策が求められる中で、クラウドセキュリティの国際規格「ISO/IEC 27001」と「ISO/IEC 27017」の認証を取得いたしました。この認証により、お客様からお預かりする個人情報をはじめとする重要な情報資産が適切に保護され、安心してご利用いただけるクラウドサービスであることが、第三者機関により証明されました。

当社は、これまでも情報セキュリティの強化に努めてまいりましたが、このたびの認証取得により、 情報マネジメントシステムの運用・改善を継続し、クラウドセキュリティの維持・強化を通じて、 より一層、お客様が安心して利用できるクラウドサービスを提供してまいります。

■ISMS 認証取得の概要

審査登録証 : JP24/0000304

組織名:株式会社ディー・ディー・エス

適用規格 : JIS Q 27001:2023 (ISO/IEC 27001:2022)

対象範囲:・法人向け自社クラウドサービスの開発・運用・保守

・クラウド認証プラットホーム「EVECLOUD」の開発・運用・保守

登録日 : 2024年11月20日 有効期限日 : 2027年10月22日 審査登録機関: SGS ジャパン株式会社



Press Release

■ISMS クラウドセキュリティ認証取得の概要

審查登録証 : JP24/0000338

組織名:株式会社ディー・ディー・エス

適用規格 : JIP-ISMS517-1.0 (ISO/IEC 27017:2015)

対象範囲 :・クラウドサービスプロバイダ:

クラウド認証プラットフォーム「EVECLOUD」サービスの提供

・クラウドサービスカスタマ:

「EVECLOUD」サービス提供に係るアマゾンウェブサービス (AWS) の利用

登録日 : 2024 年 11 月 20 日 有効期限日 : 2027 年 10 月 22 日 審査登録機関: SGS ジャパン株式会社

■ISO/IEC 27001 について

ISO/IEC 27001 は、情報セキュリティマネジメントシステム(Information Security Management System)に関する国際規格です。情報セキュリティの 3 つの要素(機密性・完全性・可用性)を構築して運用するための枠組みを定めています。

■ISO/IEC 27017 について

ISO/IEC 27017(クラウドセキュリティ)は、クラウドサービスに関する情報セキュリティ管理策のガイドライン規格です。ISO/IEC 27001(ISMS)認証の取得範囲に対し、追加的に認証する国際規格です。

≪クラウド認証サービス EVECLOUD≫

「EVECLOUD(イヴクラウド)」は、ID 管理とクラウドサービス利用時の認証強化、およびシングルサインオンによる利便性を実現するクラウド認証サービスです。クライアント証明書や顔認証などによる多要素認証(MFA)とフェデレーション方式のシングルサインオン(SSO)に加え、Windows ログオンやレガシーアプリ、Windows アプリ、Web アプリへの代行入力方式の SSO に対応し、業務で利用する Google Workspace や Microsoft 365 などのサービスを、クラウド上で安全に使用できる環境を提供します。

(ホームページ: https://www.dds.co.jp/ja/product/15733/)

≪株式会社ディー・ディー・エスについて≫

DDS は、指紋認証ソリューションのリーディングカンパニーとして創業以来、産学連携による技術開発に積極的に取り組んでおります。多様化する情報セキュリティ・ソリューション・ニーズに対応可能な「万能認証基盤 Themis」、「多要素認証基盤 EVEMA」、「二要素認証基盤 EVEFA」、およびクラウドサービス「EVECLOUD」などの情報セキュリティ製品の開発・販売を行っております。

(ホームページ: https://www.dds.co.jp/ja/)

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・ディー・エス

営業本部 セールスコミュニケーション部

Email: sales@dds.co.jp

※EVECLOUD は株式会社ディー・ディー・エスの登録商標です。その他プレスリリースに記載されているロゴ、会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、製品・サービスの価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。また、プレスリリースにおける計画、目標などはさまざまなリスクおよび不確実な事実により、実際の結果が予測と異なる場合もあります。あらかじめご了承ください。